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W dniu Narodowego Święta Konstytucji Trzeciego Maja bolesławianie zgromadzili się, by wspólnie uczcić ten ważny dla

naszej historii dzień.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w intencji Ojczyzny, odprawionej w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej

Pomocy. W liturgii wzięli udział przedstawiciele Kompanii Honorowej 23. Śląskiego Pułku Artylerii, poczty sztandarowe

oraz Miejska Orkiestra Dęta „Bolesławiec”, co nadało wydarzeniu podniosły i patriotyczny charakter.

Po nabożeństwie uczestnicy udali się na uroczyste obchody pod pomnik 100-lecia Odzyskania Niepodległości przy ul.

Bankowej. Tam odbyła się główna część uroczystości, która była okazją do refleksji, dumy i wspólnego świętowania.

Po oficjalnych obchodach miała miejsce gala patriotyczna. Rozpoczęła się ona od rozstrzygnięcia i występu laureatów 11.

Przeglądu Pieśni Patriotycznych i Piosenek Bardów Solidarności, które przypomniały o bogatej tradycji muzycznej i

patriotycznej Polski.

W drugiej części usłyszeliśmy koncert „Muzyka a sprawa polska”, będący muzyczną podróżą przez najważniejsze

wydarzenia i epoki w naszej historii. Słuchacze mogli usłyszeć utwory od powstania kościuszkowskiego i III rozbioru

(polonez „Pożegnanie Ojczyzny” Michała Kleofasa Ogińskiego), przez powstanie listopadowe (scherzo h-moll Fryderyka

Chopina), czasy, gdy Polska nie istniała na mapach Europy (polonez A-dur Henryka Wieniawskiego, pieśni Stanisława

Moniuszki, w tym „Szumią jodły na gór szczycie”), aż po odzyskanie niepodległości (finałową sonatę skrzypcową a-moll

Ignacego Jana Paderewskiego).

Popołudnie i wieczór przyniosły bardziej rozrywkowe, a zarazem wciąż patriotyczne akcenty. Na scenie wystąpili zespół

Pop&The oraz formacja LUXTORPEDA, dostarczając słuchaczom muzycznej radości i energii.

W tym wyjątkowym dniu nie zabrakło też smaków – różnorodna kuchnia, dostępna dla uczestników, zachęcała do
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wspólnego biesiadowania i radości. Całe wydarzenie było okazją do wyrażenia dumy narodowej, wspólnoty i miłości do

ojczyzny, które łączą pokolenia bolesławian. To święto, które umacnia naszą tożsamość i przypomina o wartościach, na

których odbudowywaliśmy i budujemy Polskę.
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